1

证券代码：002146      证券简称：荣盛发展      公告编号：临 2025-015 号

荣盛房地产发展股份有限公司

估值提升计划

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.估值提升计划的触发情形及审议程序：自 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12

月 31 日，荣盛房地产发展股份有限公司（以下简称“公司”）股票已连续 12 个

月每个交易日收盘价均低于最近一个会计年度经审计的每股归属于上市公司股

东的净资产，根据中国证监会《上市公司监管指引第 10 号——市值管理》，属

于应当制定估值提升计划的情形。公司第八届董事会第五次会议审议通过了本

次估值提升计划。

2.风险提示：本估值提升计划仅为公司行动计划，不代表公司对业绩、股

价、重大事件等任何指标或事项的承诺。公司业绩及二级市场表现受到宏观形势、

行业政策、市场情况等诸多因素影响，相关目标的实现情况存在不确定性。

一、触及情形及审议程序

（一）触发情形

根据《上市公司监管指引第 10号——市值管理》，股票连续 12

个月每个交易日收盘价均低于其最近一个会计年度经审计的每股归

属于公司普通股股东的净资产的上市公司，应当制定上市公司估值提

升计划，并经董事会审议后披露。

自 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日，公司股票已连续 12

个月每个交易日收盘价均低于最近一个会计年度经审计的每股归属

2

于上市公司股东的净资产，即 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 4 月 28 日

每日收盘价均低于 2022 年经审计每股净资产（5.36 元），2024 年 4

月 29 日至 2024 年 12 月 31 日每日收盘价均低于 2023 年经审计每股

净资产（5.43 元），属于应当制定估值提升计划的情形。

公司前 12 个月股价波动情况

 2024 年 1月 1日至

2024 年 4月 28 日

2024 年 4月 29 日至

2024 年 12 月 31 日
备注

收盘价区间（元/股） 1.33-1.69 1.15-2.49
公司 2024年 4月 29

日披露 2023 年年

报，2024 年 1 月 1

日-2024 年 4 月 28

日股价对标 2022 年

度每股净资产。

每股净资产（元） 5.36 5.43

前 12 个月股价是否

低于每股净资产
是 是

（二）审议程序

2025 年 2 月 27 日，公司召开第八届董事会第五次会议，审议通

过了《关于估值提升计划的议案》，同意公司实施本次估值提升计划。

该议案无需提交股东大会审议。

二、估值提升计划具体方案

为提升公司投资价值和股东回报能力，推动公司投资价值合理反

映公司质量，增强投资者信心、维护全体股东利益，促进公司高质量

发展，公司制定估值提升计划。具体内容如下：

1.持续提升公司经营质量，增强酒店、商管等轻资产运营能力，

扩大非房领域的营收和利润，降低涉房营收比例，努力开拓和夯实非

房新业务。同时，公司经营将继续坚持“四保一守”的方针，即“保

运营、保平衡、保交付、保货值、守信用”，以现金流为主线，以项

目为中心，统筹兼顾各项工作。

首先，“保交付”，对于房企来说是一份信用承诺，更是承担的

一份社会责任。荣盛发展作为一家有担当的民营企业，始终将“保交

付”作为公司经营的首要任务，持“质”以恒，抓落实、强执行，继

续突出“保交付”的政治站位和“保运营”的基础地位，按期达成政

3

府保交楼任务，兑现承诺，重塑业主、政府、金融机构的信心。

其次，紧抓营销回款，继续夯实“保运营”的基础地位。积极促

进营销回款的现金回收，积极应变和迎变，集中精力聚焦签约回款、

销售净调回、货值提升、营销费用管控四大任务目标，开展各项营销

工作。

再次，公司持续优化费用管理，杜绝浪费，公司近年的各项费用

支出同比持续呈下降趋势，降费的同时还不断做好增效工作。在逆境

中多方协力，攻坚克难，多措并举，降费增效的同时努力做到保货值、

保签约、保回款。

2.继续积极推进并购重组，优化资产结构和业务布局，提升公司

核心竞争力和内在价值。

公司期望通过并购重组，进一步优化公司的资产结构和产业布局，

并购重组的推进有利于上市公司实现产业转型升级，提升总体竞争能

力以及潜在盈利能力，为公司未来争取更为广阔的发展空间，从而帮

助提升公司核心竞争力和内在价值。

3.重视股东回报，共享发展成果。

在条件允许的情况下，公司将通过持续且合理比例的现金分红来

回报股东，与投资者共享公司经营成果。公司自上市以来，累计分红

金额为 118.37 亿元。此外，2015 年至 2020 年，公司连续六年每年

的现金分红总额达到当年归母净利润总额的 20%以上，在 A 股上市公

司位居前列。公司在《公司章程》中，明确规定公司利润分配的决策

程序和调整机制。

4.做好信息披露相关工作。

公司将继续认真自觉履行信息披露义务，严把信息披露关，进一

步提高信息披露的质量和时效性，确保信息披露真实、准确、完整、

及时，切实提高公司规范运作水平和透明度。密切关注市场对上市公

司价值的反映，在市场表现明显偏离上市公司价值时，审慎分析研判

4

可能的原因，促进上市公司投资价值真实反映上市公司质量。进一步

提高信息披露内容的可读性，持续提升信息披露透明度和精准度。加

强舆情监测分析，密切关注各类媒体报道和市场传闻，发现可能对投

资者决策或者上市公司股票交易产生较大影响的，应当根据实际情况

及时发布澄清公告等，用合法合规方式予以回应。

5.强化投资者关系管理。

公司董事会将继续高度重视投资者关系管理工作，积极搭建多渠

道、多层次的沟通平台，着力提高中小投资者的参与度。树立良好的

服务意识，进一步树立尊重投资者、回报投资者的理念。积极探索，

规范操作，努力提升公司投资者关系管理工作的水平，树立公司良好

的资本市场形象。

6.鼓励主要股东增持。

公司将加强与主要股东的沟通联系，鼓励公司大股东及董监高在

符合现实条件的情况下制定、披露并实施股份增持计划，或者通过承

诺不减持股份等方式提振市场信心。在条件允许的情况下积极协助主

要股东在金融机构办理增持专项贷款，配合主要股东完成增持计划发

布，密切关注主要股东增持进展或承诺履行情况，并及时履行相关信

息披露义务。

三、公司董事会意见

公司董事会认为，公司制定的估值提升计划，从经营提升、并购

重组、股东分红、信息披露、投资者关系管理、鼓励股东增持等方面

制定了实施方案，该方案符合公司的实际情况，有利于提升公司的投

资价值，具备合理性和可行性。我们一致同意公司的估值提升计划，

并对外披露。

四、风险提示

1.本估值提升计划仅为公司行动计划，不代表公司对业绩、股价、

重大事件等任何指标或事项的承诺。公司业绩及二级市场表现受到宏

5

观形势、行业政策、市场情况等诸多因素影响，相关目标的实现情况

存在不确定性。

2.本估值提升计划中的相关措施，系基于公司对当前经营情况、

财务状况、市场环境、监管政策等条件和对未来相关情况的合理预期

所制定。若未来因相关因素发生变化导致本计划不再具备实施基础，

则公司将根据实际情况对计划进行修正或者终止。敬请投资者理性投

资，注意投资风险。

五、备查文件

公司第八届董事会第五次会议决议。

特此公告。

荣盛房地产发展股份有限公司

董 事 会

二○二五年二月二十八日

	2025年2月27日，公司召开第八届董事会第五次会议，审议通过了《关于估值提升计划的议案》，同意公司实施本次估值提升计划。该议案无需提交股东大会审议。